UNITÁRIO

 (mediana)

VALOR
TOTAL

(cálculo
feito

a partir da
mediana)

Trator Agrícola de
Pneus Novo, ano
de
fabricação/modelo
2023/2023 ou

1 R$
280.000,00

R$
300.000,00

R$
329.000,00

R$ - R$
300.000,00

R$
300.000,00

superior, potência
mínima de 105
(cento e cinco) CV;
com acionamento
de tração 4x4
(quatro por
quatro); com
plataforma;
cabinado com ar
condicionado,
pneus dianteiros e
traseiros com
banda de rodagem
tipo R1 de, no
mínimo, 6 (seis)
lonas na dianteira
e 8 (oito) lonas na
traseira; motor a
diesel para

[...]

459.000,00

R$ - R$
440.000,00

R$
1.320.000,00

(ROPS/FOPS) com
ar condicionado
original de fábrica;
freios a disco em
banho de óleo;
caçamba do
carregador frontal
com mínimo 1,0
(um) metro cúbico
de capacidade de
caçamba;
capacidade de
elevação de 3.050
(três mil e
cinquenta) mm;
retroescavadeira
com raio de giro
de 180º (cento e
oitenta graus);
profundidade de
escavação mínima
4,3 (quatro vírgula
três) m; peso
operacional
mínimo de 6.600
(seis mil e
seiscentos) kg;
alarme de ré;
buzina; luzes de
trabalho noturno,
dianteiras e
traseiras, veículo
emplacado, com
garantia de fábrica
de, no mínimo, 12
(doze) mesesa
partir da data de
entrega
Motoniveladora,
nova, ano de
fabricação/modelo
2023/2023 ou
superior, de

[...]

alimentado com
potência liquida
não inferior a 140
(cento e quarenta)
HP, transmissão
“Power-shift” com
mínimo de 6 (seis)
marchas à frente e
3 (três) marchas a
ré, com eixo com
bloqueio de
diferencial,
controles
totalmente
hidráulicos, lâmina
com, no mínimo,
3.600 (três mil
seiscentos ) mm,
freios de serviço
multidisco em
banho de óleo
atuação
hidráulico, pneus
com no mínimo
17,5x25
(dezessete vírgula
cinco por vinte e
cinco) – 12 (doze)
lonas, ripper
traseiro com 5
(cinco) dentes com
largura de corte
de 2040 (dois mil
e quarenta) mm
(mínimo), com
penetração no
solo de 350
(trezentos e
cinquenta) mm
(mínimo), com
cabine fechada
ROPS/FOPS, com
ar condicionado,
assento ajustável,
com cinto de
segurança, com
retrovisores
externos
(mínimo), com
peso operacional
não inferior a
15.000 (quinze
mil) kg, veículo
emplacado, com
garantia de fábrica

de, no mínimo, 12
(doze) meses a
partir da data de
entrega
Caminhão, novo,
ano de
fabricação/modelo
2023/2023 ou
superior, equipado
com caçamba
basculante, com
as seguintes
especificações
mínimas: cor
branca, motor a
diesel 6 (seis)
cilindros, com
potência não
inferior a 275
(duzentos e
setenta e cinco)
cavalos, tração 6x4
(seis por quatro),
com direção
hidráulica, ar
condicionado,
transmissão
manual ou
automática com,
no mínimo, 6
(seis) marchas à
frente e uma
reversa, freios
ABS, sistema 24
(vinte e quatro) v,
tanque com
capacidade
mínima para 275
(duzentos e
setenta e cinco)
litros de óleo
diesel, tacógrafo
de fábrica;
equipado com
caçamba
basculante e
capacidade
mínima de 12
(doze) metros
cúbicos, com
tampa traseira
basculante e
abertura lateral
tipo portão,
veículo

3 R$
607.000,00

R$
674.000,00

R$
733.000,00

R$
786.000,00

[...]

2.110.500,00

emplacado, com
garantia de fábrica
de, no mínimo, 12
(doze) meses a
partir da data de
entrega
Caminhão pipa,
novo, ano de
fabricação/modelo
2023/2023 ou
superior, cabine
frontal, tração 6x2
(seis por dois),
motor a diesel,
potência mínima
de 255 (duzentos
e cinquenta e
cinco) CV, com
mínimo de 6 (seis)
marchas à frente e
1 (uma) a ré, ar
condicionado na
cabine, tanque de
combustível com
capacidade
mínima de 200
(duzentos) litros,
freios a ar, direção
hidráulica, suporte
p/ estepe,
equipado com
tanque pipa de no
mínimo 15.000
(quinze mil) litros
com sistema de
caixa bomba,
canhão para
combate a
incêndio instalado
na parte superior
do tanque com
alcance mínimo de
25 (vinte e cinco)
metros, veículo
emplacado, com
garantia de fábrica
de, no mínimo, 12
(doze) mesesa
partir da data de
entrega